АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оз.

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от
06.12.2023 № 2483-па

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Северск
от 11.04.2022 № 589 «Об утверждении Порядка формирования, рассмотрения
и установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)
муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению молодежной и семейной
политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск», в целях
совершенствования мер поддержки, оказываемых участникам специальной военной операции
и членам их семей, а также установления тарифов на услуги (работы)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.12.2023
№ 2483-па «Об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)
муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению молодежной и семейной
политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск» следующие
изменения:

1) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к постановлению
Администрации ЗАТО Северск
от 06.12.2023 № 2483-па

ТАРИФЫ
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)

Муниципальным автономным учреждением ЗАТО Северск
дополнительного образования «Спортивная школа

имени шестикратной олимпийской чемпионки Любови Егоровой»
№
п/п

Наименование услуги (работы) Единица
измерения

Тариф
(руб.)

Продолжи­
тельность

занятия

Примечание

1 2 3 4 5 6

МСК «Олимпия»

1. Индивидуальные занятия
сп орти вн о -оздоровительным и
прикладным плаванием для
детей в возрасте от 3 месяцев

занятие 550,00
(с

человека)

30 мин

Внутренний номер: 0344421

2

1 2 3 4 5 6

до 7 лет

Занятия спортивно-
оздоровительным и
прикладным плаванием в
группе до 5 человек

занятие 350,00
(с

человека)

45 мин

И нди видуал ьн ые занятия
спортивно-оздоровительным и
прикладным плаванием для
детей в возрасте от 7 лет

занятие 700,00
(с

человека)

45 мин

2. Занятия в группе «Мама и
малыш» для детей в возрасте
от 6 месяцев до 3 лет

занятие 350,00
(со

взрослог
о и

ребенка)

45 мин

3. Разовое занятие для детей в
возрасте до 16 лет в группах
спортивно-оздоровительного и
прикладного плавания

занятие 300,00
(с

человека)

45 мин <*>,

<$*******&*$>

Занятия по абонементу (от 8
занятий) для детей в возрасте
до 16 лет в группах спортивно-
оздоровительного и
прикладного плавания

занятие 250,00
(с

человека)

45 мин <*>,

4. Разовое занятие плаванием в
большой чаше бассейна

занятие 240,00
(с

человека)

45 мин <*>,

^***?|с*4;***11<>

Занятия плаванием в большой
чаше бассейна но абонементу
(8, 10 занятий)

занятие 200,00
(с

человека)

45 мин <*>,

<**>,

<$#**&*>

5. Предоставление плавательной
дорожки (25 метров) группе до
10 человек

1 дорожка 1600,00
(с

группы)

45 мин

6. Предоставление большой чаши
бассейна группе до 50 человек

1 чаша 6300,00
(с

группы)

45 мин

7. Предоставление малой чаши
бассейна группе до 20 человек

1 чаша 2500,00
(с

группы)

45 мин

8. Разовое занятие аквааэробикой
---------------------------- ---------- ,_ занятие 250,00 45 мин <*>

Внутренний номер: 0344421

3

1 2 3 4 5 6

(с
человека)

Занятия аквааэробикой по
абонементу (от 4 занятий)

занятие 210,00
(с

человека)

45 мин <*>,

^*$****^

9. Заня тия для детей в возрасте
до 18 лет в спортивно-
оздоровительной группе по
баскетболу, волейболу

занятие 300,00
(с

человека)

45 мин

10. Занятия для лиц в возрасте
старше 18 лет в спортивно-
оздоровительной группе по
танцам

занятие 300,00
(с

человека)

60 мин

Занятия для детей в возрасте
до 18 лег в спортивно-
оздоровительной группе по
танцам

занятие 250,00
(с

человека)

60 мин

Занятия для детей в возрасте
до 18 лет в спортивно-
оздоровительной группе по
танцам по абонементу(от 8
занятий)

занятие 220,00
(с

человека)

60 мин ^*****=н>

11. Входной билет на спортивно­
массовое мероприятие

1 билет 500,00
(с

человека)

-

12. Разовое занятие в тренажерном
зале

занятие 200,00
(с

человека)

90 мин <*>,

:{s tfc sjs >

Занятия в тренажерном зале по
абонементу (10 занятий)

занятие 180,00
(с

человека)

90 мин <*>,

<***>,
Я* Ф

Занятия в группе до 5 человек
в тренажерном зале

занятие 600,00
(с

человека)

90 мин

Индивидуальное занятие в
тренажерном зале

занятие 1200,00
(с

человека)

60 мин

13. Разовое занятие фитнесом занятие 240,00
(с

человека)

60 мин <*>,
< * * * >

Внутренний номер: 0344421

4

1 2 3 4 5 6

Занятия фитнесом по
абонементу (от 4 занятий)

занятие 220,00
(с

человека)

60 мин <*>,

<;******>

14. Предоставление тренажерного
зала для проведения
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий
группе до 25 человек

зал 4400,00
(с

группы)

60 мин

15. Предоставление фитнес-зала
группе до 20 человек, зала
настольного тенниса для
проведения физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий
группе до 12 человек без
спортивного инвентаря

зал 1200,00
(с

группы)

60 мин

16. Предоставление малого зала
для фитнеса группе до 10
человек

зал 500,00
(С

группы)

60 мин

17. Предоставление игрового зала
для тренировочного процесса с
предоставлением 1 раздевалки
группе до 25 человек

зал 1650,00
(с

группы)

60 мин

18. Предоставление раздевалки
группе до 20 человек

раздевал­
ка

500,00
(с

группы)

60 мин

19. Предоставление игрового зала
для проведения физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий
общей наполняемостью с
учетом зрителей до 100
человек

зал 4000,00
(с

группы)

60 мин

20. Предоставление игрового зала
для проведения физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий
общей наполняемостью с
учетом зрителей свыше 100
человек

зал 6000,00
(с

группы)

60 мин

21.
1 _

Предоставление выделенной
зоны в игровом зале для
проведения физкультурно-

зона 600,00
(с

группы)

60 мин

Внутренний номер: 0344421

5

1 2 3 4 5 6

оздоровительных и
спорта вных м ероприятий
группе до 10 человек

22. Занятия для детей в возрасте
до 18 лет в спортивно-
оздоровительной группе до 24
человек по настольному
теннису

занятие 500,00
(с

человека)

60 мин

Занятия по абонементу (от 8
занятий) для детей в возрасте
до 18 лет в спортивно-
оздоровительной группе до 24
человек по настольному
теннису

занятие 450,00
(с

человека)

60 мин

23. Предоставление теннисного
стола

стол 120,00
(с

человека)

60 мин <*>,

24. Предоставление теннисной
ракетки

ракетка 40,00
(с

человека)

60 мин

25. Звуковое сопровождение
спортивных мероприятий

ру б./час 1000,00 60 мин

26. Предоставление открытой
спортивной площадки с сеткой

площадка 500,00
(с

ipynnw)

60 мин

27. Предоставление 1
волейбольного мяча группе до
20 человек

руб./час 200,00
(с

группы)

60 мин

28. Предоставление свободных
площадей для размещения
рекламной продукции

руб./кв. м 200,00 месяц

29. Предоставление абонемента
для занятий плаванием и в
тренажерном зале

абонемент 2800,00
(с

человека)

1 месяц ^$****>

30. Предоставление абонемента
для занятий плаванием и в
тренажерном зале

абонемент 7800,00
(с

человека)

3 месяца

31. Предоставление абонемента
для занятий плаванием и в
тренажерном зале

абонемент 13500,00
(с

человека)

6 месяцев

32. Предоставление фитобочки сеанс 250,00 15 мин

Внутренний номер: 0344421

6

1 2 3 4 5 6

(с
человека)

33. Подарочный сертификат руб. - -

Спортивный комплекс «Юность»

34. Разовое занятие для детей в
возрасте до 14 лет в группе
спортивно-оздоровительного и
прикладного плавания

занятие 220,00
(с

человека)

45 мин <*>,

Занятия по абонементу (от 8
занятий) для детей в возрасте
до 14 лет в группе спортивно-
оздоровительного и
прикладного плавания

занятие 200,00
(с

человека)

45 мин <*>

35. Разовое занятие по плаванию занятие 150,00
(с

человека)

45 мин <*>,

<**>,

4- sfc М4 Ф

Занятия по плаванию по
абонементу (8, 10 занятий)

занятие 120,00
(с

человека)

45 мин <*>,

sfs ;■< ф sjc >>с

36. Предоставление сауны группе
до 6 человек

сеанс 600,00
(с

группы)

90 мин

37. Предоставление спортивного
зала группе до 20 человек

зал 600,00
(с

группы)

60 мин

38. Предоставление зала
хореографии группе до 15
человек

зал 500,00
(с

группы)

60 мин

39. Предоставление теннисного
корта с тенниситовым
покрытием

корт 500,00
(с

человека)

60 мин

40. Предоставление теннисного
корта с асфальтовым
покрытием

корт 350,00
(с

человека)

60 мин

41. Предоставление стены
теннисного корта для
отработки ударов

стена 60,00
(с

человека)

60 мин

Внутренний номер: 0344421

7

1 2 3 4 5 6

42. Занятия в спортивно-
оздоровительной группе до 15
человек по теннису

занятие 700,00
(с

человека)

60 мин

Занятия в спортивно-
оздоровительной группе до 15
человек по теннису по
абонементу (от 8 занятий)

занятие 600,00
(с

человека)

60 мин * # * # >

43. Индивидуальное занятие по
теннису

занятие 1500,00
(с

человека)

60 мин

44. Предоставление свободных
площадей для размещения
рекламной продукции

руб./кв. м 200,00 месяц

45. Предоставление зала для
общефизической подготовки
группе до 25 человек

зал 500,00
(с

группы)

60 мин

46. Звуковое сопровождение
спортивных мероприятий

руб./час 1000,00 60 мин

47. Предоставление открытой
спортивной площадки группе
до 12 человек

площадка 300,00 60 мин

Лыжная база «Янтарь»

48. Прокат спортивного
инвентаря:

комплект взрослый: лыжи,
ботинки, палочки

комплект 170,00
(с

человека)

60 мин

комплект детский: лыжи,
ботинки,палочки

комплект 120,00
(с

человека)

60 мин

49. Предоставление л/б «Янтарь»
группе до 600 человек

база 15000,00
(с

группы)

8 часов < Ц:

& $ & $ # # sfc # >

50. Предоставление раздевалки
группе до 20 человек

раздевал­
ка

500,00
(с

группы)

8 часов sfi :f: .f.- sfe xft sfs sJj

51. Предоставление сауны группе
до 8 человек

сеанс 600,00
(с

группы)

90 мин

Внутренний номер: 0344421

8

1 2 3 4 5 6

52. Организация спортивного
’мероприятия с
предоставлением атрибутики
для группы до 20 человек

час 100,00
(с

человека)

60 мин

53. Организация спортивного
мероприятия с
предоставлением атрибутики
для группы свыше 20 человек

час 80,00
(с

человека)

60 мин

54. Организация спортивного
мероприятия без
предоставления атрибутики

час 60,00
(с

человека)

60 мин

55. Предоставлен ие открытой
спортивной площадки группе
до 10 человек

площадка 300.00
(с

группы)

60 мин

56. Предоставление свободных
площадей для размещения
рекламной продукции

руб./кв. м 200,00 месяц

57. Звуковое сопровождение
сп ортивн ых. меро прията й.

руб./час 1000,00 60 мин

Лыжная база пос.Сам у сь

58. Предоставление сауны группе
до 6 человек

сеанс 350,00
(с

группы)

60 мин

59. Разовое занятие в тренажерном
зале

занятие 100,00 90 мин

60. Предоставление свободных
площадей для размещения
рекламной продукции

руб./кв. м 200,00 месяц

61. Звуковое сопровождение
спортивных мероприятий

руб./час 1000,00 60 мин

Спортивный комплекс «Молодость»

62. Предоставление игрового зала
группе до 26 человек

зал 550,00
(с

группы)

60 мин

63. Предоставление спортивного
зала № 1 группе до 18 человек

зал 400,00
(с

группы)

60 мин

64. Предоставление малого зала №
2 группе до 16 человек-

зал 350,00
(е

60 мин

Внутренний номер: 0344421

9

1 2 3 4 5 6

* группы)

65. Предоставление малого зала №
3 группе до 10 человек

зал 350,00
(с

группы)

60 мин

66. Предоставление свободных
площадей для размещения
рекламной продукции

руб./кв. м 200,00 месяц

67. Звуковое сопровождение
спортивных мероприятий

руб./час 1000,00 60 мин

< *> Лица с ограниченными физическими возможностями.
< **> Дети до 14 лет.
< ***> Мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше, женщины, достигшие возраста 55

лег и старше, при предъявлении паспорта.
< ****> Единовременная оплата от 10 и более часов занятий на теннисных кортах.
< ♦****> J месяц _ зо календарных дней.
< ***♦**> Активация абонемента в течение 7 календарных дней. По истечении данного

срока абонемент активируется автоматически.
< **♦****> ПрИ потребности большего или меньшего количества часов стоимость

рассчитывается пропорционально количеству оказываемой услуги, но не менее 4 часов.
< ****♦**♦> Номиналом от 200 рублей. Сертификат действует в течение 6 календарных

месяцев с момента его приобретения.
< ♦**♦*****> 1 час . 50 минут.
<♦♦********> участник специальной военной операции.
<***♦*****♦*>■ цлены семьи участника специальной военной операции.

СИСТЕМА СКИДОК <*>

№
п/п

Категория граждан Скидка

1. Мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше, женщины,
достигшие возраста 55 лет и старше, при предъявлении паспорта в
дневные часы (с 07:00 до 15:00)

10%

2. Дети до 14 лег 20%
3. Лица с ограниченными физическими

возможностями
30%

4. Дети до 3 лет (плавание) 100%
5. Единовременная оплата от 10 и более часов занятий на теннисных

кортах
25%

6. Участники специальной военной операции (скидка предоставляется
на пользование услугами физкультурно-оздоровительной и
спортивной направленности по заявлению с приложением
документов, подтверждающих участие в специальной военной
операции)

100%

7. Члены семей участников специальной военной операции (скидка
предоставляется на пользование услугами физкультурно-
оздоровительной и спортивной направленности по заявлению с

50%

Внутренний номер: 0344421

10

приложением документов, подтверждающих участие родственника
в специальной военной операции и факт родства)

<*> При оказании физкультурно-оздоровительных услуг населению в учреждении
предусмотрена система скидок (скидки не суммируются).

ПРЕЙСКУРАНТ
цен на услуги массажа <*>

<*> При единовременной оплате 10 сеансов массажа - 10% от стоимости услуги.

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф
(руб.)

Продолжительность
процедуры

Восстановительный массаж:

1. Общий восстановительный массаж сеанс 1000,00 60 мин

2. Общий восстановительный массаж сеанс 500,00 30 мин

3. Общий восстановительный массаж
(детский)

сеанс 500,00 60 мин

4. Восстановительный массаж спины
(воротниковой зоны, спины,
поясницы)

сеанс 450,00 30 мин

5. Восстановительный массаж шейно­
воротниковой зоны

сеанс 300,00 20 мин

6. Восстановительный массаж
поясничной зоны

сеанс 300,00 20 мин

7. Восстановительный массаж
головы/лица

сеанс 300,00 20 мин

Массаж для профилактики целлюлита:

8. Антицеллюлитный массаж бедер,
ягодиц, живота, боков

сеанс 1000,00 60 мин

9. Антицеллюлитный массаж бедер,
ягодиц

сеанс 500,00 30 мин

10. Антицеллюлитный массаж живота,
боков

сеанс 300,00 20 мин

11. Антицеллюлитный массаж верхних
конечностей

сеанс 300,00 20 мин

12. Антицеллюлитный массаж нижних
конечностей

сеанс 400,00 30 мин

Внутренний номер: 0344421

11

ПРЕЙСКУРАНТ
цен на возмещение стоимости спортивного инвентаря <*>

№ п/п Наименование инвентаря Единица измерения Стоимость (руб.)

1. Лыжи пластиковые пара 1800.00

2. Ботинки лыжные пара 1800,00

3. Крепления лыжные пара 900,00

4. Палочки лыжные пара 350,00

<*> В случаях утери, поломки, порчи спортивного инвентаря удерживается его полная
стоимость.»;

2) приложение 4 изложить в следующей редакции: